1

平成30年６月19日

各 位

会社名  コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

代表者名  代表取締役会長 向 浩一

（コード番号：3844 東証第一部）

問合せ先  常 務 取 締 役 経 営 統 括  野 間  治

（TEL 03-5745-9700）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 30 年６月 19 日開催の取締役会において、連結子会社であるコムチュアネットワー

ク株式会社と株式会社コメットは、コムチュアネットワーク株式会社を存続会社として吸収合併（以

下、「本合併」といいます。）することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は100％子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しておりま

す。

記

１．本合併の目的

コムチュアネットワーク株式会社及び株式会社コメットは、共にシステムインフラに関わる基

盤システムの構築、運用・監視サービスの提供を主力事業をしております。企業のクラウドインフ

ラサービスの導入・利用は大きく進んでおり、クラウド環境でのシステム構築、運用・監視サービ

スの事業機会が見込まれるとともに、競争力の強化や生産性の向上が必要になると考えておりま

す。

本合併は、より強固な事業基盤の下、経営資源の共有と有効活用により、成長市場での事業拡大

を目指すことを目的としております。また、新事業へのシフトのスピードアップ、生産性の向上な

ど、合併のシナジー効果による更なる高付加価値化を実現していくことを目的としております。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議（当社・合併当事会社） 平成30年６月19日

合併契約締結日（合併当事会社） 平成30年６月19日

株主総会決議（合併当事会社） 平成30年７月10日（予定）

合併実施予定日（効力発生日） 平成30年10月１日（予定）

（２）合併の方式

コムチュアネットワーク株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社コメットは

解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

当社の連結子会社間の合併であるため、本合併による新株式の発行、資本金の増加及び合

2

併交付金、その他一切の対価の交付はありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

３．本合併の当時会社の概要（平成30年３月31日現在）

 存 続 会 社 消 滅 会 社

商 号 コムチュアネットワーク株式会社 株式会社コメット

本店の所在地 東京都品川区大崎一丁目11番２号 東京都渋谷区笹塚一丁目48番３号

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

代表取締役社長 大野 健 代表取締役社長 高野 栄樹

事 業 内 容 システムインフラに関わる基盤シス

テム構築、運用・監視サービスの提供

システムインフラに関わる基盤シス

テム構築、運用・監視サービスの提供

資 本 金 50,000千円 10,000千円

設 立 年 月 日 平成23年２月21日 昭和55年 7月29日

発行済み株式数 100株 100,000株

決 算 期 ３月末 ３月末

大株主および

持 ち 株 比 率

コムチュア株式会社 100％ コムチュア株式会社 100％

４．今後の見通し

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社連結業績への影響は軽微であります。

以上